– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Zylox-Tonbridge Medical Technology Co., Ltd.
歸創通橋醫療科技股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：2190）

自願性公告
截至2021年12月31日止年度的未經審核營運數據

本公告由歸創通橋醫療科技股份有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本
集團」）自願作出，以向本公司股東及潛在投資者提供關於本集團的最新業務
進展。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然宣佈，本集團截至2021年12月31日止年
度的若干未經審核營運數據及比較數字載列如下。

1月1日至12月31日期間
2021年 2020年 變動

人民幣百萬元
（約）

人民幣百萬元
（約） %

收入 178.0 27.6 545%
毛利 131.6 16.3 698%

概約百分比 概約百分比

毛利率 73% 59% 不適用

收入提升主要由於：(i)我們在2020年下半年獲批主要產品的銷售收入增加，包
括蛟龍®顱內取栓支架、Ultrafree®藥物洗脫PTA球囊擴張導管和顱內支持導管，
在截至2021年12月31日止年度貢獻了總收入的約70%；(ii)在2021年，我們獲得
了國家藥品監督管理局（「國家藥監局」）對另外8種產品的批准，這意味著較本
公司2021年年初預期的國家藥監局註冊批准成功率為100%。在獲批的產品當中，
顱內球囊擴張導管(Rx)和PTA球囊擴張導管對收入增長起到了重要作用；及(iii)
銷售、市場營銷以及分銷網絡的有效建立，有助於我們獲批產品的商業化。

– 2 –

毛利率的提升主要由於：(i)採購量增長帶來的原材料價格降低；及(ii)我們不斷
優化的生產技術平台和不斷增加的產量，提高了生產效率。

鑒於上述情況，誠如本公司日期為2021年6月22日的招股章程中所披露的，本
集團將繼續在2021年產生重大虧損，因為本集團繼續加大研發活動的投入，以
擴大產品開發和尋求在研產品的監管批准。

本公司仍在落實本集團截至2021年12月31日止年度的財務業績過程中，本公告
所載的資料僅根據董事會目前可得資料和董事會對截至2021年12月31日止年度
的本集團未經審核管理賬目的初步審閱，該等資料未經獨立核數師及╱或本
公司審核委員會審閱或審核。

本集團截至2021年12月31日止年度的實際財務業績可能與本公告所披露者不同。
建議股東及潛在投資者仔細閱讀預計將於2022年3月根據《香港聯合交易所有限
公司證券上市規則》的要求刊發有關本集團截至2021年12月31日止年度業績的
公告。

上述營運資料僅供投資者參考，不應被視為本集團未來財務表現的計量或指標。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司股份時務請謹慎行事。

承董事會命
歸創通橋醫療科技股份有限公司

董事長兼執行董事
趙中博士

香港，2022年2月14日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事趙中博士、謝陽先生及李崢博士；非執行董
事王暉先生、陸海博士及王大松博士；以及獨立非執行董事計劍博士、梁洪澤先生及邱妘女士。